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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 38/360 = 0.105

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O
LCH*Ma: 48 83 38
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0 0 0 0.0
olvid* 1.0 . 1.0 .0
cmyn4* 0.0 0.0 0.0
standardand ada tedCIELAB
LAB*LA| 95. -0.98 4.75
LAB*LABa 95. 41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relatinglELAB lab*

relativeInform. Technol%gy (IT)
oIvr3* 0.5 . 1.
cmyn3* 0.5 5 5 0.
olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 . 0.

ftandardand ada{)tedClELAB

LAB*LABa 56.71 0.0 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01 -

relatrveCIELAB lab*

lab*lab 0.5 0.0
0.0 -
0.0

relatrve Natural Colour (NC))

*rj 0.5
Iab tce 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 .

14

0.0

0.0
standardand adaptedCIE
LAB*LAB 18.02 O.
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relativbeCIELAB lab*

relative Natural Colour (NC%)
D*rj

lab*tce 0. 0

Jab*ncE 1.0 0. 0

)

L*=L* 5

a*a

ORS18; adaptierte CIELAB-Daten
C*ab,a h*ab,

b*a

V L (0]
www.ps.bam.de/OG11/10L/L11GO0SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) OG11/10L/L11GOOSP.DAT im Distiller Startup (S)

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gcg52.23
Bcie30.57

%Umfang
*rel = 93
%Regulantét
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* 1.0 0.5

cmyn3* 0.0 05 05 0 0
olvi4* 1.0 05 05 .0
cmynd* 00 05 05 0.0
standardand ada tecCIELAB
LAB*LAB 71.67 32.15 .
LAB*LABa 71.67 32.69
LAB*TCHa 75.0 41.31
relative CIELAB lab*

ab*lab 0.693 0.396
lab*tch 0.75 O 5
lab*nch 0.0 0.5
relative Natural Colour (l

lab*Ir 477 O 15

relative Inform. Technol%gy (IT)
olvi3* 0.5
cmyn3* 0.5 1.0 0.0
olvi4* 1.0 0.5 05 5
cmynd* 00 05 05 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 32.98 32.9 5.
LAB*LABa 32.98 32.69
LAB*TCHa 25.01 41.31
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.193 0.396
lab*tch 0.25 O 5 0
lab*nch 0.5
relative Natural Colour (l

477 015

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

relative Inform.

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4 54.22
-8.36 75.74
0.0 0.0
0.0 0.0
26.98 64.57
67.76 67.79
11.76 43.87
-46.84 46.86

82.63
92.32
71.91
54.3

olvi3* 1.0 0.0 0.0
cmyn3* 0.0 . .
olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

LAB*TCHa 50.0

82.61

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.3
lab*tch

lab*nch

lab*ncE 0.0

0,75

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

Technology (IT)

1.

M C
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Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18

fur Buntton h* = lab*h = 35/360 = 0.097

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O
LCH*Ma: 53 87 35
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology(
olvi3* 1.0 1.0

cmyn3* 0.0

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

ab* |I’j
lab*tce
lab*ncE

relatrvelnform Technolo y (
olvr3* . é
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

Etandardand adaﬁ)tetDIELA(I)?;

LAB*LABa 56.72 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01

relative CIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

lab*tch

lab*nch

relative Natural Colour (NC))
b*Irj 0.5

0.5
0.5

standardand adaptedCIE

LAB*LAB 18.03 0.0

LAB*LABa 18.03 0.0

LAB*TCHa 0.01 0.01
relatinglELAB lab*

relative Natural Colour (NC))
b*rj 0.0

lab*tce 0.0

lab*ncE 1.0

L*=L* 5

TLS18; adaptierte CIELAB-Daten

a*a b*a C*aba h*apg

Oma52.76
Y Ma92.74
Lma 84.0

Cwma 87.14
V Ma 35.47
Mma59.01
Nma 18.01

%Umfang
rel 118
%Regularrtat
O*Hyrel = 22
Og*crel= 40

GC|E52.23
Bcig30.57

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* 1.0

cmyn3* 0.0 . 0.5

olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 . 05 0.0
standardand ada| tedCIELAB
LAB*LAB 74.08 35.81 .
LAB*LABa 74.08 35.81
LAB*TCHa 75.0 43.63
relative CIELAB lab*

ab*lab 0.724 0.41

lab*tch . .

lab*nch 0.0 .

relative Natural Colour NC)
lab*Irj 0.724 0.488 '0.109
lab*tce 75 0.5 0.035

lab*ncE 0.0 05  ri4j

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 5 00 1.0
cmyn3* 0.5 1.0 1 O

olvi4* 1.0 05 0.5 5
cmynd* 0.0 05 05 05
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 35.39 3581 24
LAB*LABa 35.39 35.81
LAB*TCHa 25.01 43.63
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.225 0.41

lab*tch 0.25 O 5
lab*nch 0.5

relative Natural Colour gNC)
Iab*lr] O.

lab*tce 0.2

lab*ncE 0. 5

]
BAM-Prifvorlage OG11, Farbmetrrk -Systeme ORS18 & ORSlSrr[me setcmykcol or

71.63 49.88
-20.02 84.97
—78.98 73.94
-44.41 -13.11
64.92 —95.06 115.12
89.33 —-55.67 105.26
0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0
58.74 27.99 65.07
-2.88 71.56 71.62
-42.41 13.6 44.55
1.41 -46.46 46.49

87.29
87.3

108.2
46.32

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0

standardand adaé)tecEIELABgl8

LAB*LABa 52.76 71.62

LAB*TCHa 50.0 87.27

relative CIELAB Iab*

lab*lab 0.449

lab*tch

lab*nch

relatrve Natural Colour (]NC)
r]

Iab tée 0 5

lab*ncE 0.0

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*
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D65: 2 Koordinatendaten von 3stufigen Farbreihen fur 10 BaaotgineStartup (S) data dependend
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www.ps.bam.de/OG11/10L/L11G01SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) OG11/10L/L11G01SP.DAT im Distiller Startup (S) Dir,
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18 Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18

fur Buntton h* = [ab*h =96/360 =0.268  [SIXSHEHEREIENEY S SIYEETEY] fur Buntton h* = [ab*h =103/360'= 0.28 7S EHEREENCN ST SR EEN]
lab*tch und lab*nch L*=L*a @%a  b*a  C*apa h*ang lab*tch und lab*nch L*=L*5 a*a  b*a  Crapa h*and
OMa47.94 6539 50.52 82.63 Oma52.76  71.63 49.88 87.29 35
D65: Buntton Y YMa9037  -1026 9175  92.32 D65: Buntton Y YMa9274 -2002 8497 873 10

LCH*Ma: 90 92 96 a* Lma 50.9 -62.83  34.96 71.91 LCH*Ma: 93 87 103 a* Lma 84.0 -7898  73.94 108.2 13
olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 lICva5862 -30.3¢ -4501  54.3 olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 alIC\va87.14  -4441  -1311  46.32 19

VMa25.72 311 -44.4 54.22 : VMa35.47  64.92 -95.06 11512 30
Dreiecks-HeIIigkeit t* Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 Dreiecks-HeIIigkeit t* Mma59.01  89.33 -55.67 10526 32

Nma18.01 0.0 0.0 0.0 0
0.0 0.0 0.0

Nma18.01 0.0 0.0 0.0
Wpnma95.41 0.0 0.0 0.0

0, 0,

AiUmfa;r;g Rcig39.92 5866 26.98 64.57 éUmfinlgS 58.74 27.99 65.07
relative Inform. Technolo IT u = _ relative Inform. Technolo IT u S _
avegm- 19 1.ogy( 1)_03 rel - JciE 81.26 2.16 67.76 67.79 avetniom- 19 1.09y( 1).0 rel - . 2.88 71.56 71.62
C|m¥{13* 2'8 8.8 2'8 obo VRO EEWS N G g52.23 —4225  11.76 43.87 Clrmftrls* 9'8 2'8 2'8 0(.)0 RO EEW I Gog52.23 —42.41  13.6 44,55
Gmyn4* 00 00 00 00 O*Hyrel = 57 Bcigsos7 115 -46.84 4686 Gmyn4* 00 00 00 0.0 O*Hrel = 22 Beig3o.s7 141 -46.46  46.49

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

standardand adaptedCIELAB * =59
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75 g crel =
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0

LAB*TCHa 99.99 0.01 -

Og*crel= 40

@

relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* i
labdlab = 1.0 0.0 0.0 relativeInform. Technology (1) labdlab 1.0 00 0.0 relativeInform. Technology (1)
lab*ch 1.0 00 - cmyn3* 0.0 0.0 05 (0.0 lab*ch 1.0 00 - cmyn3* 0.0 0.0 05 (0.0
lab*nch 0.0 ~ 0.0 - olvi4¥ 1.0 1.0 05 1.0 lab*nch = 0.0 ~ 0.0 - olvi4* 1.0 1.0 05 1.0
reI%tlyeNatural Colour (NCZ) cmyn4* 0.0 00 05 0.0 reI%tl\_/eNatural Colour (NC?) cmyn4* 0.0 00 05 0.0
Iag*{” %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB Iag*"l %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB
ab*ice : : - LAB*LAB 92.88 -6.06 50.46 ab*tce - : - LAB*LAB 94.07 -10.0 42.48
lab*ncE 0.0 0.0 LAB*LABa 92.88 -5.12 45.87 labsncE 0.0 0.0 LAB*LABa 94.07 -10.0 42.48

LAB*TCHa 75.0 46.15 96.38 LAB*TCHa 75.0 43.64 103.26
relative Inform. Technology (IT relative CIELAB _lab* relative Inform. Technology (IT relative Inform. Technology (I relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT’
oA o5 "W (Ul labtiab 0967 ~0.0550497  Ghiare 19 1o 00" (Lo) BN Ghis Ba ™ 0B e ¢ lablab  0.983 ~01140.487  ouso 1o 1008 (Lo
cmyn3* 05 05 05 (0. lab*ch 075 05 0268  cmyn3*0.0 0.0 10 (0.0 cmyn3* 05 05 05 lab*ch 075 05 0287  cmyn3*0.0 0.0 10 (0.0
OIVI4*4* %8 0. Ir%tl)atri]\(/;QNatu?écl)Col&E NC?'268 0|\”4*4* (1)8 %8 98 0'8 OIVI4*4* %8 Irécletl)atri]\lljgNatucr)é?Cok;)lfr3 NC?'287 OI\”4*4* %8 (%8 28 0'8
cmyn4* 0. . . . , cmyn4* 0. . . . cmyn4* 0. . . v cmyn4* 0. . . .
standardand ada{)tedCIELAB Iagilﬂ 857327 6%848824867 standardand adaptedCIELAB standardand adaﬁ)tetDIELAB Iagzlﬂ 8%3 605 Zlgélgg standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14 |gb*$'ICéaE 00 05 i06 LAB*LAB 90.36 -11.1596.15 LAB*LAB 56.72 0.0 0. |g *trng 00 05 15 LAB*LAB 92.73 -20.02 84.95

; ; 1059 LAB*LABa 90.36 -10.25 91.73 LAB*LABa 56.72 0.0 0. : : 159 LAB*LABa 92.73 -20.02 84.95

LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
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LAlB*TCHa 50.0I b0.0l LAI«B*TCHa 50.0I b92.3 96.38 LAlB*TCHa 50.0I bO.Ol LAl‘B*TCHa 50.0I b87.28 103.26)
relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*
lablab = 05 0.0 0.0 relativeinform. Technology (I1) W [abxiab ~ 0.935 -0.11 0.994 lablab = 05 0.0 0.0 relativelnform. Technology (D) M fabriab ~ 0.965 -0.228 0.973
0.0 - cmyn3* 05 05 1.0 (0.0 lab*tch 05 1.0 0.268 lab*tch . 0.0 - cmyn3* 0.5 ) lab*tch 0.5 1.0 0.287
0.0 - olvi4x 10 10 05 5 lab*nch 0.0 1.0 0.268 lab*nch 0.5 0.0 - olvia* 1.0 ) : ] lab*nch 0.0 1.0 0.287
relative our (NCE) cmyn4* 00 00 05 0.5 relative Natural Colour ENC) relative Natural Colour (NC%) cmyn4* 0.0 X X 0.5 relative Natural Colour 5NC)
Jab*rj 0 0.0 0 standardand adaptedCIELAB lab*Irj 0.935 -0.097°0,995 lab*| 05 0.0 0 standardand adaptedCIELAB Jab*rj 0.965 -0.243°0,97
lab*tce 0.0 - LAB*LAB 54.19 -5.32 47.84 lab*tce 0.5 1.0 0.266 lab*tce 0.5 0.0 - LAB*LAB 55.3 lab*tce 0.5 1.0 0.289
lab*ncE 0.5 0.0 — LAB*LABa 54.19 -512 458 lab*ncE 0.0 1.0 j06g 0.5 . — LAB*LABa 55.38 ) : lab*ncE 0.0 1.0 j15g

LAB*TCHa 25.01 46.15 96.3 LAB*TCHa 25.01 43.64 103.2
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relative CIELAB_lab* relative Inform. relative CIELAB lab* n* = 0,00
lab*lab  0.467 —0.055 0.49 - M 0 MY _ lablab  0.483 —0.114 0.48
g, 52 oF i R
ab*ncl . . . . ab*nc . . . .
relative Natural Colour BNC) Schwarzheitn* yi ) : ) : relative Natural Colour SNC) Schwarzheitn*
fag7 10049 o i Bl
LAB*LAB 18.02 0.5 0.4 aplice . : A AD0 LAB*LAB 18.03 0.0 . : : 0.289
LAB*LABa 18.02 0.0 0.0 RN - [AB*LABa 1803 00 0. Oo ol

LAB*TCHa 0.01  0.01 LAB*TCHa 0.01 0.01

reIativbeCIELAB lab* 0.75 1.00 Irellaatlivl?CIELAB Iaba 0 00 = 1.00 gj

. - . - . 0.0 - . . R

00 - relative Buntheit c* 10 00 - relative Buntheit c* =

v our (NC%) relative Natural Colour (NC%) 3

b*lrj 0.0 .0 *rj 0.0 0.0 .0 ~
lab*tce .0 - lab*tce 0.0 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 — lab*ncE 1.0 : —

n*=1,0
OG110-7, 3 stufige Relhen fir konstanten CIELAB Buntton 96/360 = 0.268 (links 3 stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 103/360 = 0.287 ﬁ

i
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 151/360 = 0.41SCLESIEREVERITNT] CIELAB-CDaten o
*ab,a *ab,

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton L
LCH*Ma: 51 72 151
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 0 0 0.0
olvid* 1.0 1.0 .0
cmyn4* 0.0 0.0 0.0
standardand ada tedCIELAB
LAB*LA| 95. -0.98 4.75
LAB*LABa 95. 41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relatinglELAB lab*

relativeInform. Technol%gy (IT)
oIV|3* 0.5 . 1.
cmyn3* 0.5 5 5 0.
olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 . 0.
ftandardand ada{)tedClELAB
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relatlveCIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0

8 -
relatrve Natural Colour (NC})

*rj 0.5 00

14

0.0

0.5
0.5

Iab tce
lab*ncE

0.0
standardand adaptedCIE
LAB*LAB 18.02 O.
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relativbeCIELAB lab*

relative Natural Colour (NC%)

D*rj
lab*tce 00
1.0

lab*nckE ol 0

)

L*=L* 5

a*y b*4

V L (0]
www.ps.bam.de/OG11/10L/L11G02SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) OG11/10L/L11G02SP.DAT im Distiller Startup (S)

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gcg52.23
Bcie30.57

%Umfang
*rel = 93
%Regulantét
57
59

O*Hyrel =
g*cyrel =

relativeInform.
olvi3* 0.5
cmyn3* 0.5
olvi4* 0.5
cmyn4* 0.5
standardand adaj tecCIELAB
LAB*LAB 73.1

LAB*LABa 73.15

relative CIELAB lab*
ab*lab 0.

lab*tch

lab*nch . .

relative Natural Colour (NC)
lab*Ir 0.712 —047884154

Technolo IT
I 5gy( )
0.0

relative Inform. Technolo IT
olvi3* 0 Og v )
cmyn3* 1.0 0.5

olvi4* 0.5 1.0

cmynd* 0.5 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 34.46 -31.22 18.13
LAB*LABa 34.46 -31.4 17.4
LAB*TCHa 25.01 35.95 150.9
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.213 -0.436 0.24
lab*tch 0.25 O 5 0.419
lab*nch 0.5 0 419
relative Natural Colour

Iab*lrJ 0.213 78 0 14
lab*tce 0.25

lab*ncE 0.5

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

0.0
0.0

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36

26.98
67.76
11.76
-46.84

relative Inform.

olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0

0.0

64.57
67.79
43.87
46.86

Technology (|

10 0.0

0.0
1.0
0.0

relativeClELOAB lab*

lab*lab
lab*tch
lab*nch

relatrveNaturaI Colour

0.0

1,00

1.0
0.0
1.0
Etandardand adaptetK:IELAB

LAB*LABa 50 9
LAB*TCHa 50.0

gN

95 36.
—62.81 34.99
71.89 150.

C)

relative Buntheit c*

|T)0

0.0
7

M C
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Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18
fur Buntton h* = [ab*h =137/360'=0.38 WISHEHEREENCN SIS R ETEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton L
LCH*Ma: 84 108 137
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology(
olvi3* 1.0 1.0

cmyn3* 0.0

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

ab* |I’j
lab*tce
lab*ncE

relatrvelnform Technolo y (
oIV|3* . é
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

Etandardand adaﬁ)tetDIELA(l)?;

LAB*LABa 56.72 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01

relative CIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

lab*tch

lab*nch

relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.5

0.5
0.5

standardand adaptedCIE

LAB*LAB 18.03 0.0

LAB*LABa 18.03 0.0

LAB*TCHa 0.01 0.01
relatinglELAB lab*

relative Natural Colour (NC%)
b*rj 0.0

lab*tce 0.0

lab*ncE 1.0

]
BAM-Prifvorlage OG11, Farbmetnk -Systeme ORS18 & ORSlqu:m}O setcmykcol or

b*a
49.88
84.97
73.94
-13.11
-95.06
-55.67
0.0
0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

L*=L* 5
Oma52.76
Y Ma92.74
Lma 84.0
Cwma 87.14
V Ma 35.47
Mma59.01
Nma 18.01

a*a
71.63
-20.02
—78.98
-44.41
64.92
89.33
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

C*ab,a h*ab,
87.29
87.3
108.2
46.32
115.12
105.26
0.0
0.0
65.07
71.62
4455
46.49

%Umfang
rel 118
%Regulantat
22
40

GC|E52.23

O*Hrel = Bcig30.57

g*crel=

relatrvelnform Technol%gy (IT)
olvi3*

cmyn3* 0 5 0.0
olvi4* 05 1.0 0 5
cmynd* 0.5 0.0 0.5 0.
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 89.7 -39.48 36.
LAB*LABa 89.7 -39.48 36.
LAB*TCHa 75.0 54.09 136.
relative CIELAB lab*

ab*lab 0.926

lab*tch .

lab*nch 0.0 .
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.926 -0.42 '0.269
lab*tce . 0.5 0.40
lab*ncE 0.0

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 0 0 0

cmyn3* 1
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0
ftandardand adaj tecEIELéAB

LAB*LABa 83 99
LAB*TCHa 50.0
relative CIELAB_lab*
el g 17m 00
* ab*tc| . .
Smryils % 8 lab*nch . 1.0 0.38
cmyn4* 0.5 . relatrve Natural Colour gNC)
E&iggﬁg‘céandseidoa tedCIELAB Iab tge 0 5
LAB*LABa 51.01 . : labrnce 0.0

relativeCIELAB lab*

lab*lab 0.426 -0.364 0.347

lab*tch 0.25 O 5 0.38

lab*nch 0.5 0 38
22 O 26

o

¢ w oF3SR
Do oog,

relative Inform. Technolo IT
olvi3* 0.0 05 gy()

relative Natural Colour Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

€ @S 'T/T BLeS 'OT/E ‘Wiod /TTDO/
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S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) OG11/10L/L11GO03SP.DAT im Distiller Startup (S)

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =236/360 = 0.65 €[Sl HEREENCY S SYEETEY]

*—| * * * * *
lab*tch und lab*nch L*=L*a @%a b*a  Crapa h*ang
OMa47.94 6539 50.52 82.63
D65: Buntton C YMa90.37 -10.26  91.75 92.32

LCH*Ma: 59 54 236 Lma 50.9 -62.83  34.96 71.91

olv*Ma: 0.0 1.0 1.0 Cwma 58.62 -30.34 -45.01 54.3
V Ma 25.72 31.1 -44.4 54.22

Dreiecks-Helligkeit t* Mma48.13 7528  -836  75.74
Nma18.01 0.0 0.0 0.0
Wpnma95.41 0.0 0.0 0.0
0,

A)Umfang Rcig39.92  58.66 26.98 64.57
relativelnform. Technology (I) *rel = 93 JoE 8126 -2.16 6776 67.79
c?narls*gg .0 gg 0003 %Regularltat Gclg52.23 -4225  11.76 43.87
g%IynA* 0.0 ) 0.0 0.0 g*H,relz 57 B 1E30.57 1.15 -46.84 46.86
standardand ada tedCIELAB * =59
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75 g crel=
LAB*LABa 95. 41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relativeCIELAB lab* relativeInform. Technology (IT)

b . ovi3* 05 1.0 1.0

cmyn3* 0.5

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5 .0 0.

standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 77.01 -15.8 -18.98

LAB*LABa 77.01 -15.16 -22.5

LAB*TCHa 75.0 27.14 236.02
relative Inform. Technolo IT relative CIELAB _ lab* relative Inform. Technology (IT
oz~ 98" 0 s?y‘ Vol labtab 0762 ~0.278 ~0.414M Ghe e B ™ 15 "% (Vo
cmyn3* 0.5 .5 5 (0 lab*tch ~ 0.75 05 . cmyn3* 1.0 0.0 (1)8 0.0
0. 0.0 00

olvi4* 1.0 lab*nch 0.0 0.5 . olvi4* 0.0 1.0
cmyn4* 0.0 . relatlveNatural Colour% cmyn4* 1.0 0.0
ftandardand ada{)tedCIELAB 4 lab*Irj 47 0433 Etandardand adaﬁ)tetK:IELAB
i g o o L U, S
a . - 2

relatlveCIELAB lab* relatlveCIELAB Iab*
lablab ~ 0.5 0.0 0.0 relativeinform. Technology (IT) | lab*lab

i - Wit o o

o . . . . . .

relatlveNatural Colour (NCE) C%Iym* 05 00 00 05 relatweNatuBaléjolour (NC)

i ral ir 496'-0.8¢
i standardand adaptedCIELAB | %8 0.6

Iab tce 0.5 0.0 LAB*LAB 38.3 i i lab*tce 0.5
lab*ncE 0.5 . LAB*LABa 38.32 : ' lab*ncE 0.0

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.262 -0.278 -0.4
lab*tch 0.25 O 5 0.656
lab*nch 0.5

relative Natural Colour

00 00 1.
ﬁfgdﬁ&céandlgdg tegbsl o Igbzltge 0 5 %47 04
LAB*LABa 18.02 0.0 0.0 BBt 62 R
LAB*TCHa 0.01 0.01

i *
reIatlvbeCIELAB lab . 0.75 1,00

Schwarzheitn*

relative Buntheit c*
relative Natural Colour (NC%)
D*rj
lab*tce 0. 0
Jab*ncE 1.0 0. 0

]
BAM-Prifvorlage OG11, Farbmetrlk -Systeme ORS18 & ORSlSlrmmO setcmykcol or

Y M C

Icoldp

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18
fur Buntton h* = [ab*h =196/360 = 0.54 IS EHEREIENCN ST SR EEN]

*—| * * * % *
lab*tch und lab*nch L*=L*a @ b*a  Crapa h"ang
OMa5276 7163  49.88 87.29
D65: Buntton C YMa92.74 2002  84.97 87.3

LCH*Ma: 87 46 196 Lma 84.0 -78.98  73.94 108.2

olv*Ma: 0.0 1.0 1.0 Cma87.14  -4441  -1311  46.32
VMa3547  64.92 -9506  115.12

Dreiecks-Helligkeit t* Mpma59.01 8933  -55.67  105.26
Nma18.01 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0
0
/oUmfang 58.74 27.99 65.07

rellaélvelrlf%rm '{eochnology ( *re1 =118 088 71.56 7162
olvi : ’ : :
cmyn3* 0.0 . . X %Regularltat Gcig52.23 -4241 136 44.55
8'3%4* %8 : : : O*H rel = 22 Bcig3057  1.41 -46.46  46.49
standardand adaj tetK?IELA * =40
LAB*LAB 95.41 0.0 9%crel=
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab* relativenform. Technology (IT)
. olvi3* 5 10 1.0

cmyn3* 0.5

O|VI4*4* 8 g 9%

cmyn
a g*{ﬂ . 8-0 -0 standardand adaptedCIELAB |
Iab*nCcE . . LAB*LAB 91.27 -22.2 -6.55

' : LAB*LABa 91.27 -22.2 -6.55
LAB*TCHa 75.0 23.15 196.46

relatlvelnform Technolo relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT)
oIV|3* 05 . éy( lgg:{gﬁ 8%6 : . 0|VI3*3*00 %8 1.OQY()
cmyn3 . . . cmyn . B
v 68 19 18 Sol e oot ol S 0
cmyn cmyn
Etandardand adaé)tetDIELA(I)?; ISB*{Qe 8%5 o 544 0%235 standardandadagtecCIE‘{_AB
LABA 5872 00, O et el LS ACe 8185 48 1
a a 4

relative CIELAB lab* relatlveCIELAB Iab*
lab¥lab 05 00 0. relativelnform. Technology (1) labtlab 0.8
N U G |

o . : . .
relatlveNatural Colour (NC%) c%lym* 05 0.0 00 05 relatlveNatural Colour gNC)
brle 8% pRndoendiepreds B As, BN brle  08%°

0o 0. LAB*LABa 5258 —-22.2 -6 54 labmcE 0.0

LAB*TCHa 25.01 23.15 1964

IrelI)alEivtgaCIELAB lab*

ab*la .

Iag:tchh 92 6

ab*nc . g
relative Natural CoIour SNC) Schwarzheitn*

standardand adaptedCIELAB O 2
LAB*LAB 18.03 0.0 . aplice 0
LAB*LABa 18.03 0.0 . ;
LAB*TCHa 0.01 0.01

i *
relathgCIELAB Iabo. 1,00

relative Buntheit c*
relative Natural Colour (NC%)
D*rj
lab*tce
lab*ncE

v @S 'T/T BLeS ‘OT/y ‘Wiod /TTDO0/
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =305/360'= 0.84 /eSS HEREENCY S S EETEY]

S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) OG11/10L/L11G04SP.DAT im Distiller Startup (S)

lab*tch und lab*nch L*=L*5 a*a  b*a

D65: Buntton V
LCH*Ma: 26 54 305
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0 O 0 0.0
olvid* 1.0 . 1.0 .0
cmyn4* 0.0 0.0 0.0
standardand ada tedCIELAB
LAB*LA 95. -0.98 4.75
LAB*LABa 95. 41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relativt()aClELAB lab*

)

C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gcg52.23
Bcie30.57

%Umfang
*rel = 93
%Regulantat
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 0.5 0.5 1.0
cmyn3* 0.5 0.5 0 O 0.0
olvi4* 05 05 1.0 .0
cmynd* 05 05 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311 -44.4
75.28 -8.36
0.0 0.0

0.0 0.0
58.66 26.98
-2.16 67.76
-42.25 11.76
1.15 -46.84

50.52
91.75
34.96
-45.01

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0
0.0
64.57
67.79
43.87
46.86

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton V
LCH*Ma: 35 115 304
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology(
olvi3* 1.0 1.0

cmyn3* 0.0

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaj tetK?IELA
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

ab* |I’j

lab*tce

LAB*LAB 60.56 15.23 -19. e

LAB*LABa 60.56 15.55 -22.
LAB*TCHa 75.0 27.1 305.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.55 0.287
lab*tch 0.75 0.5
lab*nch 0.0 0.5
relative Natural Colour &NC)
lab*Ir 0.5 —% él

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 0.0 0.0
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0 . . .
standardand adaé)tetK:IELAB
LAB*LAB 25.73 31.44 -44
LAB*LABa 25.73 31.09
LAB*TCHa 50.0 54.2
relative CIELAB Iab*
0.0 Btla\ll?ér\k/elnfoorm Technol%gy (IT) IS ki 573
cmyn3* 1.0 1.0 05 éoo lab*tch 0.5 10
olvi4¥ 05 05 1.0 05 lab*nch 0.0 1.0
cmyn4* 05 05 00 05 relatrveNaturaI ColourﬁNC)
DRBEAET AP s, Sl B 83 797 o dple 83
LAB*LABa 21.87 1555 labsncE 0.0 __10 0.5
LAB*TCHa 25.01 27.1
{etl)%}iVSCIELAB lab*
ab*lal .
lab*tch
. lab*nch

0.0 1. relative Natural Colour &NC)
PapderendaipecleLs, Sl 0f 8
LAB*LABa 18.02 0.0 0.0 BB o8 g%
LAB*TCHa 0.01 0.01
relativbeClELAB lab*

relative Inform. Technolo IT
olvr3* 0.5 5g vy

D relatrvelnform Technol(?y(
cmyn3* 0.5 15 5 (0
0.

oIV|3* .

cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

Etandardand adaé)tetDIELA(l)?;

LAB*LABa 56.72 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01

relative CIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

lab*tch

lab*nch

relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.5

olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 .
ftandardand ada{)tedClELAB

LAB*LABa 56.71 0.0 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01 -

relatlveClELAB lab*

lab*lab 0.5 0.0
0.0 -
0.0

relatrve Natural Colour (NC})

*rj 0.5
Iab tce 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 .

14

Schwarzheitn*

4 standardand adaptedCIELAB

b29r LAB*LAB 18.03 0.0
LAB*LABa 18.03 0.0

LAB*TCHa 0.01  0.01

lative CIELAB lab*
0,75 1,00 rela |v§ a Y

relative Buntheit c*
relative Natural Colour (NC%)
D*rj
lab*tce 0. 0
Jab*ncE 1.0 0. 0

relative Natural Colour (NC%
D*rj

lab*tce

lab*ncE

L*=L* 5

a* a

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18
fur Buntton h* = [ab*h ='304/360 = 0.84 SIS EHERENENCN ST SR ETEN]

b*a

Icoldp

C*ab,a h*ab,

Oma52.76
Y Ma92.74
Lma 84.0

Cwma 87.14
V Ma 35.47
Mma59.01
Nma 18.01

%Umfang
rel 118
%Regulantat
O*Hyrel = 22
Og*crel= 40

GC|E52.23
Bcig30.57

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 05 05

cmyn3* 0.5 0.5 0 O

olvi4* 05 05 10 .
cmynd* 05 05 00 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 65.44 3245 -47
LAB*LABa 65.44 32.45
LAB*TCHa 75.0 57.55
relative CIELAB lab*
ab*lab 0.613 0.282
lab*tch . .
lab*nch 0.0 .
relative Natural Colour gNC)
lab*Irj 0.613 -0.44
lab*tce . . 0.822
lab*ncE 0.0 0.5 bH28r

relative Inform. TechnoloSQy (IT)
olvi3* 0.0 1.0
cmyn3* 1.0 1.0 0.5
olvi4* 05 05 1.0 .
cmynd* 05 05 00 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 26.75 32.45 -47.4
LAB*LABa 26.75 32.45 -47.4
LAB*TCHa 25.01 57.55 304.
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.113 0.282 -0.4
lab*tch 0.25 05 O
lab*nch 0.5

relative Natural Colour gNC)
Iab*lr]

lab*tce
lab*ncE

_o 44
4
b28r

]
BAM-Prifvorlage OG11, Farbmetrrk -Systeme ORS18 & ORSlSrrrme setcmykcol or

71.63
-20.02
—78.98
-44.41
64.92
89.33
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

49.88
84.97
73.94
-13.11
-95.06
-55.67
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

87.29
87.3
108.2
46.32
115.12
105.26
0.0

0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

relativeInform. Technology (IT)

olvi3*

00

cmyn3* 1

olvi4*

0.0

cmyn4* 1.0
standardand adaytecCIELAB
LA 95

LAB*LABa 35.47 64. 91
LAB*TCHa 50.0 115.1
relatlveCIELAB Iab*
lab*lab 0.22
lab*tch
lab*nch

relatrve Natural CoIour gNC)

Iab tce
lab*ncE

05
0.0

1.0

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten von 3stufigen Farbreihen fur 10 BaaotgineStartup (S) data dependend
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S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) OG11/10L/L11GO5SP.DAT im Distiller Startup (S) Dir,

(&
2

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18 Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18
fur Buntton h* = [ab*h =354/360 = 0.982[eIX L AERENENCY S SYEETEY] fur Buntton h* = [ab*h =328/360 = 0.91 1S EHERENENCN ST SR ETEN]

*—] * * * * * *—] * * * £3 *
lab*tch und lab*nch L*>L*a @%a b*a Claba N*ang lab*tch und lab*nch L*>L*a @%a b*a  Claba N*ang
OMa47.94  65.39 50.52 82.63 Oma52.76  71.63 49.88 87.29
D65: Buntton M YMa9037  -1026 9175  92.32 D65: Buntton M YMa9274  -2002 8497 873

LCH*Ma: 48 76 354 Lma 50.9 -62.83  34.96 71.91 LCH*Ma: 59 105 328 Lma 84.0 -7898  73.94 108.2

olv*Ma: 1.0 0.0 1.0 Cma 58.62 -30.34 -45.01 54.3 olv*Ma: 1.0 0.0 1.0 Cma 87.14 -44.41 -13.11 46.32
V Ma 25.72 311 -44.4 54.22 ] V Ma 35.47 64.92 —95.06 115.12

Dreiecks-Helligkeit t* Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 Dreiecks-HeIligkeit t* Mma59.01  89.33 -55.67  105.26
Nma18.01 0.0 0.0 0.0 Nma18.01 0.0 0.0 0.0
Wwpa95.41 0.0 0.0 0.0 . 0.0 0.0 0.0

0 0
A)Umfang Rcig39.92 5866 2698 6457 /oUmfang 5874 2799 6507
relativelnform. Technology (I) *rel = 93 JoE 8126 -2.16 6776 67.79 relativelnform. Technalogy (IT) *re1 = 118 ; 288 7156 7162
clm)arls* gg .0 gg 0003 %Regulantat Gcig52.23  -42.25 1176 43.87 clmms* 98 . . X %Regulantat . -42.41 136 44,55
g%'ym* oo G0 00 00 G*Hrel = 57 Bcig30.57 115 -46.84  46.86 gn‘g'ym* oo o : : O*Hrel = 22 B ) 1.41 -46.46  46.49
standardand ada tedCIELAB * =59 standardand adaj tetK?IELA * =40
LAB*LA 95. -0.98 4.75 g crel = LAB*LAB 95.41 0.0 g crel =
LAB*LABa 95. 41 0.0 0.0 LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 - LAB*TCHa 99.99 0.01
relativeCIELAB lab* relativeInform. Technology (m relative CIELAB lab* refative Inform.
- olvi3* 0.5 1.0 lab*lab . 0 : olvi3* 0.
cmyn3* 0.0 : cmyn3* 0.0 05 00
olvi4* 1.0 0. . . 0.0 olvi4¥ 1.0 05 1.0
cmynd* 0.0 05 00 O cmynd* 0.0 05 0.0 .
standardand adaptedCIELAB I g*"J . 8-0 -0 standardand aday ted:lELAB
LAB*LAB 71.77 37.1 . Iab*tnCcE . . - LAB*LAB 77.21 44.66 7.82
LAB*LABa 71.77 37.63 . . . LAB*LABa 77.21 44.66
LAB*TCHa 75.0 37.86 353.66 LAB*TCHa 75.0 52.62
relative Inform. Technolo IT relative CIELAB lab* relative Inform. Technolo IT relatrvelnform Technolo relative CIELAB _lab* relative Inform. Technology (IT
oIV|3* 05 O. 5gy ( 1) ab*lab 0.6 . s olvi3* 1.0 0.0 QY( ) olvr3* . éy( ab*lab  0.765 0.424 -0. olvi3* 1.0 0. oy ( )
cmyn3* 0.5 .5 5 (0 lab*tch . . . cmyn3* 00 1.0 o o o 0 cmyn3* o 5 lab*tch . . . cmyn3* 00 1.0 0.0 o 0
0.

olvia*” 1.0 lab*nch . 0. . olvi4* 1.0 0.0 1.0 olvia* 1.0 1. . . lab*nch ~ 0.0 . olvi4* 1.0 00 1.0
cmyn4* 0.0 X cmyn4* 00 1.0 00 0.0 cmyn4* 0.0 relative Natural Colour gN ) cmyn4* 00 1.0 00 00
standardand ada{)tedClELAB lab*Irj 0.695 0 24 standardand ada tetK:IELAB standardand adaé)tetDIELAB Igg*{g R 8 ;g O 6% 355 standardand ada{)tecCIELAB
LABLABa 2671 00 00" M labmcE__0.0° 0. ' LABARa 4813 7226 —8.5: LABLABa 2672 00 o. lGbmce 067 68 bab” LABLARa 2001 8931 —25'
LAB*TCHa 50.0 0.01 - LAB*TCHa 50.0 75.73 . LAB*TCHa 50.0 0.01 LAB*TCHa 50.0 .
relatlveCIELAB lab* relatlveCIELAB Iab* relative CIELAB lab* relative CIELAB Iab*
lablab = 05 0.0 0.0 relativeinform. Technology (IT) Wl [35%iab ~ 0.38 . lablab = 05 0.0 0. relativeinform. Technology (IT) Ml [35%iab 0.5
0.0 - cmyn3* 05 1.0 05 (0.0 lab*tch . 1.0 . lab*tch . : cmyn3* 05 1.0 05 ; lab*tch
0.0 olvi4 10 05 1.0 05 lab*nch lab*nch 0.0 olvi4 10 05 1.0 O. lab*nch

relatrveNatural Colour (NCE) cmyn4* 00 05 00 0.5 reIatrveNatural Colour SNC) relatrveNatural Colour (NC%) cmyn4* 0.0 05 00 0.5 reIatrveNatural Colour (()NC)
I *lrj 0.5 standardand adaptedCIELAB ilry D*rj 0.5 standardand adaptedCIELAB il 0.
ab tCe 0.5 0.0 LAB*LAB 33.07 37.84 -3.6] tC 0.5 1 0. 9 ab*tce 0.5 . LAB*LAB 38.51 44.66 Iab tce 0 5 1. 0.8
lab*ncE 0.5 X LAB*LABa 33.07 37.63 : lab*ncE 0.0 1.0 [ 0.5 X LAB*LABa 3851 44.66 -27. lab*ncE 0.0 1.0 p49r

LAB*TCHa 25.01 37.86 3. LAB*TCHa 25.01 52.62

relative CIELAB_lab* relative Inform. relative CIELAB_lab*

lab*lab = 0.195 0.497 0.0 - o000 d lab*lab = 0.265 0.424

IaB:tChh 8 gS gg 0'98 ‘/ i X ) ) Iag:mhh 8 éS 0. 5 0 S

ab*nc . . ab*nc .

0.0 : 1. relative Natural Colour Schwarzheitn* yi ) : ) : relative Natural Colour gNC) Schwarzheitn*
standardand adaptedCIE M 195 0. ; standardand adaptedCIELAB Iab:lr] 0.26 ‘0 3
LAB*LAB 1802 05 -0.4 abrice : 2 093 LAB*LAB 18.03 0.0 0. japitce. 0. o8
LAB*LABa 18.02 0.0 0.0 : : LAB*LABa 18.03 0.0 0. apne : L
LAB*TCHa 0.01 0.01 LAB*TCHa 0.01 0.01
1 * 1 * =

relatrvbeCIELAB lab . 0,75 1,00 relatwgClELAB Iabo.0 . , 1,00

9 @IS ‘T/T BUeS ‘0T/9 ‘Wliod /TTDO/
USWISASIONUOIA J18P0 —I13)onig UoA Bunssap pun Bunjiaunag iny Bunpuamuy
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relative Buntheit c* . . relative Buntheit c*
relative Natural Colour (NC%) relative Natural Colour (NC%
b*Irj D*rj
lab*tce 00 O lab*tce
lab*ncE 1.0 0.0 lab*ncE

9 Bunyy zusles
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]
BAM-Prifvorlage OG11, Farbmetnk -Systeme ORS18 & OR818|rq:m)t0 setcmykcol or

D65: 2 Koordinatendaten von 3stufigen Farbreihen fur 10 BaaotgineStartup (S) data dependend
¢ —N_ Y (o] L Vv




Ol ‘“T'Z UOISISA ap’weq sd mmm//:dny :uonewlou] ayasiuyda | ﬁ\\

¢0'0=

[

/TTOO/eP Weq sd mmmw//:dny :uaiereg aydljuye aysis

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = lab*h = 25/360 = 0.069 (O RSN EREGET I CX SN R EYEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton R
LCH*Ma: 48 75 25
olv*Ma: 1.0 0.0 0.32

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0
olvid* 1.0 1.0 0
cmyn4* 0.0 . 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*
b 1.0 0.0
1.0 0.0
0.0

0
0.0 0.0

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* 05 05 0. 1.
cmyn3* 0.5 5 05 0.
olvi4* 1.0 .
cmyn4* 0.0 . . 0.
standardand ada{)tedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0 0.0
0.0 -
0.0 -
relativ our (NCE)
lab*Irj 0.0 .0
lab*tce -
lab*ncE 0.5 —

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
reIativbeCIELAB lab*

0.0 -

v our (NC%)
b*Irj 0 0.0 .0
0.0 -

lab*tce .
Jab*ncE 1.0 0.0 —

)

L*=L* 5

a*y b*4

V L (0]
www.ps.bam.de/OG11/10L/L11G06SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) OG11/10L/L11GO6SP.DAT im Distiller Startup (S)

C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gcg52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*re = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relativeInform. Technolo%/ (IT]?
olvi3* .0 05 0.661 (1.0
cmyn3* 0.0 0.5 0.339 (0.0
olvi4* 1.0 0.5 0.661 1.0
cmyn4* 0.0 0.5 0.339 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 71.7 33.75 18.92
LAB*LABa 71.7 34.28 15.76
LAB*TCHa 75.0 37.73 24.7
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.694 0.454 0.209
lab*tch 0.75 0.5

lab*nch 0.0 0.5 .
relative Natural Colour (NC)

lab*| 0.694 0.5 0.0

0.75 0.5
lab*ncE 0.0 0.5

relative Inform. Technolol
i 00 O

olvi3* 0.5 161 (1.
cmyn3* 0.5 1.0 0.839 (0.0
0.5 0.661 0.5

olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0.5 0.339 0.5
standardand adaptedCIELAB

relative CIELAB lab*
lab*lab

lab*tch . . .069
lab*nch 05 05 0.069
relative Natural Colour (NC)

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311 -44.4 54.22
75.28 -8.36 75.74
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
58.66 26.98 64.57
-2.16 67.76 67.79
-42.25 11.76 43.87
1.15 -46.84 46.86

50.52
91.75
34.96
-45.01

82.63
92.32
71.91
54.3

relative Inform. Technologzy (I
0 0.322

1.0 0.

1.0
0.0
1.0

olvi3*
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIEL.
LAB*LAB 48.0 68.48

LAB*LABa 48.0
LAB*TCHa 50.0
relative CIELA
lab*lab 0.3
lab*tch

lab*nch

0.5 1.0
lab*ncE 0.0 1.0

Schwarzheitn*

0,75 1,00

AB
33.09

0.0
r00

relative Buntheit c*

M C

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18

Icoldp

fur Buntton h* = lab*h =25/360 = 0.071 S ERERENTENCY SV =EpETEN

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton R
LCH*Ma: 54 82 25
olv*Ma: 1.0 0.0 0.14

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (I
10 10 1.0 .

olvi3*
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. )
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .
0.0

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 . .
standardand adaé)tetDIELAB
LAB*LAB 56.72 0.0 0.
LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0
8.0

relative Inform. Technolo
: 8_559y (

0.0
lab*tch -
lab*nch . .0 -
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 05 0.0
lab*tce 0.5

.0
0.5 —

LAB*LAB 18.03 0.0
LAB*LABa 18.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relatingIELAB lab*

0.0
0.0

0.0
0.0 -
our (NC

0.8( 2)

b*Irj
lab*tce

P
Jab*ncE —

L*=L* 5

a* a

b*a

C*ab,a h*ab,

Oma52.76
Y Ma92.74
Lma 84.0

Cwma 87.14
V Ma 35.47
Mma59.01
Nma 18.01

%Umfang
u*e =118
%Regularitat
O H,rel = 22
Og*crel= 40

GC|E52.23
Bcig30.57

relative Inform. Technolo T
olvi3* 1.0 0.5
cmyn3* 0.0 0.5
olvi4* 1.0 0.5 0.569 1.0
cmyn4* 0.0 0.5 0.431 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 7451 37.03 17.
LAB*LABa 74.51 37.03
LAB*TCHa 75.0 41.02
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.73 0.451
lab*tch 0.75 05
lab*nch 0.0 0.5 .
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 073 05 0.0
lab*tce

lab*ncE

relative Inform. Technologg/ (I
olvi3* 0.5 0.0 0.069
cmyn3* 0.5 1.0
olvi4* 1.0 0.5 0.569 0.5
cmyn4* 0.0 0.5 0.431 05
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 35.82 37.03 17
LAB*LABa 35.82 37.03
LAB*TCHa 25.01 41.02
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.23 0451
lab*tch 0.25 05
lab*nch . .
relative Natural Colour (NC)
lab*lrj

lab*tce

lab*ncE

T

3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 25/360

BAM-Prifvorlage OG11; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18inmpmy0* setcmykcolor

|
0. 9( .
0.431 (0.0

0.931 éo.

71.63
-20.02
—78.98
-44.41
64.92
89.33
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

49.88
84.97
73.94
-13.11
-95.06
-55.67
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

87.29 35
87.3
108.2
46.32
115.12
105.26
0.0

0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

relativeInform. Technolol

olvi3*

1.0

cmyn3* 0.0

olvi4*

1.0

cmyn4* 0.0

standardand adagtecCIiELAB
LAB*LAB 53.62 74.06 35.3

0.0
1.0
0.0
1.0

0.138 f
0.862 (0.
0.138 1.
0.862 0.0

LAB*LABa 53.62 74.06

LAB*TCHa 50.0
relative CIELAI
lab*lab 0
lab*tch
lab*nch
relative Natur
lab*| 0

lab*ncE 0.0

05 05 0.071]

0

B lab*
6 0.9

82.04

03
1.0
1.0

al Colour (NC)
46 1.0 00

1.0 0.0.
1.0 r00

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

=0.071

D65: 2 Koordinatendaten von 3stufigen Farbreihen fur 10 BootgirieSartup (S data dependend
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fir Buntton h* = lab*h
lab*tch und lab*nch

D65: Buntton J
LCH*Ma: 86 88 92
olv*Ma: 1.0 0.9 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

LAB*LAB 95.41 -0.9
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

lab*lab 1.0 0.0 0.0
lab*tch 1.0 0.0 -
lab*nch 0.0 0.0 -

@

olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0

standardand ada'{JtedCIiELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14

LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
releitiveCIELAB Iaba 0

lab*tce 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

lab*lab 0.5 0.0
0.0 -
0.0 -

relative our (NCE)

lab*Irj 0 0.0 .0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
reIativbeCIELAB lab*

0.0 -
v our (NC%)
b*Irj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 =
Jab*ncE 1.0 0.0 —

n*=1,0

OG110-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.255 (links

V L o
www.ps.bam.de/OG11/10L/L11G07SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) OG11/10L/L11G07SP.DAT im Distiller Startup (S) Dir,

tandardand adaptedCIELAB -
Stanaardand adapte 175 g*C,reI— 59

1
0
0.

Y M C

Icoldp

S\

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18

— o kels]0)=101724515) |ORS18; adaptierte CIELAB-Daten fur Buntton h* = lab*h = 92/360 = 0.256 NEJERECENEHCYSISN RV ETEN

Wpnma95.41 0.0 0.0 0.0

0, 0,

Ai Umfe;;g Rcig39.92 5866 26.98 64.57 /Zumfinlgg 58.74 27.99 65.07
relative Inform. Technolo IT u = _ relative Inform. Technolo IT u S _
avegm- 19 1.0gy( 1)_03 rel - JciE 81.26 2.16 67.76 67.79 avetniom- 19 1.09y( 1).0 rel - . 2.88 71.56 71.62
Clm)gls* g.g 8.8 g.g obo VRO EEWS N G g52.23 —4225  11.76 43.87 clmms* 9'8 2'8 9.8 0(.)0 VARELEEIN Geg52.23 —42.41 136 44.55
OlVI . . . . OlVI . . . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 0.0 g*H,reI =57 B . 1.15 —46.84 46.86 cmyn4* 0.0 0.0 0.0 0.0 g*H,reI =22 B 1E30.57 1.41 —46.46 46.49

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

Og*crel= 40

ST 0%ar o (1 ebas 10 %o 0o  [elamvelnform. Technology ()
cmyn3* 0.0  0.049 0.5 010} lab*ch 1.0 0.0 - cmyn3* 0.0 0.092 05 (0.0
olvi4* 1.0 0951 05 1.0 lab*nch ~ 0.0 0.0 - olvi4* 1.0 0908 05 1.0
cmyna* 0.0 0049 05 0.0 relative Natural Colour (NC?) cmyn4* 0.0 0.092 0.5 0.0
standardand adaptedCIELAB lab*irj 10 00 -0 standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 90.8 -2.3 48.29 }agitceE (1)-8 8-8 - LAB*LAB 90.39 -1.58 39.25
LAB*LABa 90.8 -1.4 43.84 ab’nc : : LAB*LABa 90.39 -1.58 39.25

LAB*TCHa 75.0 43.86 91.85 LAB*TCHa 75.0 39.29 92.32

i relative CIELAB lab* i i relative CIELAB lab*
sagreinam. pecmotoay (Dl RS oG8 0 015 05 miveorm- Teghnojony (7)) I et pechngony (D ISR CE 80 019 0.499
cmyn3* 05 05 05 : lab*tch 075 05 0255 = cmyn3* 0.0 0.099 1.0 (0.0 cmyn3* 05 05 05 lab*tch 075 0.5  0.256

lab*nch 0.0 0.5 0.255 olvi4x 1.0 0902 0.0 0 olvia* 1.0 lab*nch 0.0 0.5 0.256

relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0.098 1.0 0.0 cmyn4* 0.0 X X relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 094 00 05 standardand adaptedCIELAB standardand adaptedCIELAB lab*irj 0935 00 05
lab*tce 0.75 0.5 0.25 LAB*LAB 86 15 -3.62 91.81 LAB*LAB 56 75) 0.0 0 lab*tce 0.75 0.5 0.
labncE 0.0 0.5  jO0g LAB*LABa 86.19 —2.81 87.67 [AB*LABa 5672 00 0. labncE 0.0 0.5  jOOg
LAB*TCHa 50.0 87.72 91.84 LAB*TCHa 50.0 0.01

i relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* i
relativeinform. Technology (') lab¥lab ~ 0.881 —-0.031 0,999 lab*lab 05 00 00 relativelnform. Technology (1) 4
cmyn3* 0.5 0549 1.0 (0. lab*ch 05 1.0  0.255 lab*tch . 00 - cmyn3* 0.5 0592 1.0 (0.d
olvi4* 1.0 0951 05 O. lab*nch ~ 0.0 ~ 1.0  0.255 lab*nch ~ 0.5 = 0.0 - olvi4¥ 1.0 0.908 0.5 0.
cmyn4* 0.0 0.049 0.5 . relativeNatural Colour (NC) relativeNatural Colour (NC%) cmyn4* 0.0  0.092 0.5
standardand adaptedCIELAB IZB*'{c’e 8-%81 0.0 10 labxl 05 00 -0 standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 52.1 -1.55 45. LAB*LAB 51.7 -1.57 39.
LAB*LABa 52.1 -1.39 43.8 LAB*LABa 51.7 .
LAB*TCHa 25.01 43.86 91.84

{etl)%}iVSCIEL(’)A‘El Iab*0 01505 relative Inform. IrelI)alEivtgaCIELAB lab*
ab*lal . -0. . i ab*lal .
lab*tch 025 05  0.25 A/ 9 999 : lab*tch . _ 256
lab*nch 0.5 0.5 0.255 Sch heitn* : : ) . lab*nch 0.5 0.5 0.256
Irekl)a*tli\_/eNatu&alllwstolocgjtr)(NC)O5 chwarzheitn y . relati\_/eNatucr)a‘I‘?%OIO(gJB(NC)O
ab*r . . . . . .
TEteidi o S VN T LAB*LABa 18.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relatingIELAB lab*

0.0
0.0
0.0

our (NC
0.8( 2)

lab*tce 05 0.0
0.5 X

1.0 0.25
lab*ncE 0.0 1.0 j00g

1,00

0.0
relative Buntheit c* Z

b*Irj
lab*tce

0
Jab*ncE X 0.0 —

BAM-Prifvorlage OG11; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18inmpmy0* setcmykcolor

0.0

L'=L*a @ b*a  Crapa N*ang lab*tch und lab*nch L*=L*a a%a  b*a  C*apa h*ang
Oma47.94 6539 50.52 82.63 Oma52.76  71.63 49.88 87.29 35
{ YMa9037  -10.26 9175  92.32 D65: Buntton J ‘ YMa9274 -2002 8497 873 10
a* Lma 50.9 -62.83  34.96 71.91 LCH*Ma: 85 79 92 a* Lma 84.0 -7898  73.94 108.2 13
a a

Cma58.62 -30.34  -4501  54.3 olv*Ma: 1.0 0.82 0.0 CmMa87.14 -4441  -1311  46.32 19
VMa25.72 311 -44.4 54.22 VMa35.47  64.92 -95.06 11512 30
Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 Dreiecks-HeIIigkeit t* Mma59.01  89.33 -55.67 10526 32

Nma18.01 0.0 0.0 0.0 Nma18.01 0.0 0.0 0.0 0

0.0 0.0

olvi3* 1.0 0.816 0O
cmyn3* 0.0 0.184 1.
olvi4* 1.0 0.816 0.0
cmyn4* 0.0 0.184 1.0

relative Inform. Technolol IT
- fro (g

standardand adagtecCIELAB
LAB*LAB 85.38 -3.17 78

LAB*LABa 85.38 -3.17
LAB*TCHa 50.0 78.57
relative CIELAB_lab*

.0,
.0
.0
5

78.5
92.32

lab*lab 0.87 -0.039 0.999

lab*tch 0.5 1.0
lab*nch 0.0 1.0

relative Natural Colour (NC)
0.87 00 1.0

lab*lrj .
lab*tce 0.5 1.0
lab*ncE 0.0 1.0

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

3 stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.256

(&
2
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 164/360 = 0.45/CRSIERERERTNTE] %IELAB-Daten
a*a *a

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton G
LCH*Ma: 53 57 164
olv*Ma: 0.0 1.0 0.25

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0 0 0 0.0
olvid* 1.0 . 1.0 .0
cmyn4* 0.0 0.0 0.0
standardand ada tedCIELAB
LAB*LA| 95. -0.98 4.75
LAB*LABa 95. 41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relatinglELAB lab*

relativeInform. Technol%gy (IT)
oIvr3* 0.5 . 1.
cmyn3* 0.5 5 5 0.
olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 . 0.

ftandardand ada{)tedClELAB

LAB*LABa 56.71 0.0 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01 -

relatrveCIELAB lab*

lab*lab 0.5 0.0
0.0 -
0.0

relatrve Natural Colour (NC})

*rj 0.5
Iab tce 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 .

14

0.0

0.0
standardand adaptedCIE
LAB*LAB 18.02 O.
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relativbeCIELAB lab*

relative Natural Colour (NC%)
D*rj

lab*tce 0. 0

Jab*ncE 1.0 0. 0

)

L*=L* 5

V L (0]
www.ps.bam.de/OG11/10L/L11G08SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) OG11/10L/L11GO08SP.DAT im Distiller Startup (S)

C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gcg52.23
Bcie30.57

%Umfang
*rel = 93
%Regulantét
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relativeInform.

olvi3* 0.5

cmyn3* 0.5

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5 .
standardand adaptecClELAB
LAB*LAB 74.1 -27.98 10.94
LAB*LABa 74.1
LAB*TCHa 75.0

relative CIELAB _lab*
ab*lab 0.

lab*tch

lab*nch . .
relative Natural Colour (NC)
lab*Ir 0.725 .499 8 é)

relat|velnform Technolog}/ (IT
olvi3*

cmyn3* 1. O 0.5 0.877
olvi4* 0.5 1.0 0.623 5
cmyn4* 0.5 0.0 0.377 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 35.4 .
LAB*LABa 35.41

relative CIELAB lab*
lab*lab .
lab*tch
lab*nch 0.5
relative Natural Colour
5 99 0 0

0.5

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

relative Inform. Technolog (IT

olvr3*
cmyn3*
olvig*

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

0.0
0.0

cmyn4* 1.0

standardand adaptetK:IELAB

LAB*LAB 52.8 -54.98 17.1
LAB*LABa 52.8 -54.81 15.2
LAB*TCHa 50.0

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0

0.0

64.57
67.79
43.87
46.86

1. 0.246
0.0 0.7
1.0

0.0

relatlveCIELOAB lab*

lab*lab
lab*tch

lab*nch
rekljafrveNatural Colour (’NC)

0.0

l
1.0

1,00

relative Buntheit c*

56.91 164.

M C

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18
fur Buntton h* = [ab*h =1162/360 = 0.451 S EHERENENCN ST SR ETEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton G
LCH*Ma: 86 60 162
olv*Ma: 0.0 1.0 0.64

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology(
olvi3* 1.0 1.0

cmyn3* 0.0

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

ab* |I’j
lab*tce
lab*ncE

relatrvelnform Technolo y (
olvr3* . é
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

Etandardand adaﬁ)tetDIELA(I)?;

LAB*LABa 56.72 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01

relative CIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

lab*tch

lab*nch

relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.5

0.5
0.5

standardand adaptedCIE

LAB*LAB 18.03 0.0

LAB*LABa 18.03 0.0

LAB*TCHa 0.01 0.01
relatinglELAB lab*

relative Natural Colour (NC%)
b*rj 0.0

lab*tce 0.0

lab*ncE 1.0

L*=L* 5

b*a

Icoldp

C*ab,a h*ab,

Oma52.76
Y Ma92.74
Lma 84.0

Cwma 87.14
V Ma 35.47
Mma59.01
Nma 18.01

%Umfang
rel 118
%Regularrtat
O*Hyrel = 22
Og*crel= 40

GC|E52.23
Bcig30.57

relatrvelnform. Technolog}/ (IT)
olvi3* 1.0 0.8 1.0
cmyn3* 05 0.0 0.18 (0.0
olvi4* 05 1.0 0.82 1.0
cmyn4* 0.5 0.0 0.18 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 90.7 -28.429.11
LAB*LABa 90.7 -28.429.11
LAB*TCHa 75.0 29.85 162.23
relative CIELAB lab*

ab*lab 0.939 -0.4750.153
lab*tch 0.75 05 .
lab*nch 0.0 0.5

relative Natural Colour (NC)

lab*Irj 0.939 -0.499°0.0
lab*tce . 05 0.5
lab*ncE 0.0 0.5 g00b

relative Inform. Technol%%/ (Im)
olvi3* 0.0 1.0
cmyn3* 1.0 0.5 0.68 0.
olvi4* 05 1.0 0.82 5
cmyn4* 0.5 0.0 0.18 05
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 52.0 .
LAB*LABa 52.01
LAB*TCHa 25.01 29.86 162.1
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.439 -0.4750.15
lab*tch 0.25 O 5 0.45
lab*nch 0.5 0 451
relative Natural Colour (l

99 0 O

]
BAM-Prifvorlage OG11, Farbmetrrk -Systeme ORS18 & ORSlSrr[me setcmykcol or

71.63
-20.02
—78.98
-44.41
64.92
89.33
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

49.88
84.97
73.94
-13.11
-95.06
-55.67
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

87.29
87.3
108.2
46.32
115.12
105.26
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

relativeInform. Technolo% (ITi)

olvr3* 0.0
cmyn3* 1.

olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

1.0

O. 0.0
1.0 06 .0
0.0 036 0.0

standardand adaptecEIELAB
LA 85 18.

LAB*LABa 86 O
LAB*TCHa 50.0

—56 85 18.2
59.71 162.4

relative CIELAB_lab*
0.8

lab*lab
lab*tch
lab*nch

relatrveNaturé\I Colour N

]

Iab tce 0 5
lab*ncE 0.0

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten von 3stufigen Farbreihen fur 10 BaaotgineStartup (S) data dependend
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S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) OG11/10L/L11GO09SP.DAT im Distiller Startup (S)

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =271/360 = 0.754C IS REREENCY S SR ETEY]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton B
LCH*Ma: 42 45 271
olv*Ma: 0.0 0.49 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0 0 0 0.0
olvid* 1.0 . 1.0 .0
cmyn4* 0.0 0.0 0.0
standardand ada tedCIELAB
LAB*LA| 95. -0.98 4.75
LAB*LABa 95. 41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relatinglELAB lab*

relativeInform. Technol%gy (IT)
oIvr3* 0.5 . 1.
cmyn3* 0.5 5 5 0.
olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 . 0.

ftandardand ada{)tedClELAB

LAB*LABa 56.71 0.0 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01 -

relatrveCIELAB lab*

lab*lab 0.5 0.0
0.0 -
0.0

relatrve Natural Colour (NC))

*rj 0.5
Iab tce 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 .

14

0.0

0.0
standardand adaptedCIE
LAB*LAB 18.02 O.
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relativbeCIELAB lab*

relative Natural Colour (NC%)
D*rj

lab*tce 0. 0

Jab*ncE 1.0 0. 0

)

L*=L* 5

a*a b*a C*aba h*apg

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gcg52.23
Bcie30.57

%Umfang
*rel = 93
%Regulantét
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relativeInform. Technology (IT
0.744 1 (SJ yi :B

olvi3* 0.5 . .
cmyn3* 0.5 0.256 0.0
0.744 1.0

olvi4* 0.5
cmynd* 0.5 0.256 0.0 .
standardand adaptecClELAB
LAB*LAB 68.6 0.07
LAB*LABa 68.6 0.55
LAB*TCHa 75.0 22.36
relative CIELAB_lab*

ab*lab 0.654 0.012
lab*tch 0.75 0.5
lab*nch 0.0 0.5

relative Natural Colour (NC)
lab*lrj 0.654

relative Inform. Technology [()

olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0 0.756 0.5
0.744 1.0

olvi4* 0.5

cmynd* 0.5 0.256 0.0
standardand adaptecClELAB
LAB*LAB 29.9 0.82 -22(
LAB*LABa 29.9 055 -22.
LAB*TCHa 25.01 22.36 .
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.154 0.012
lab*tch 025 05 O
lab*nch 0.5 0.5
relative Natural CO|06,II' (NC)

Iab*lrJ 0.154 .49
025 05 075

0.5 0.5 bOOr

65.39 50.52
-10.26 91.75 92.32
-62.83 34.96 71.91
-30.34 -45.01 54.3
311 -44.4 54.22
75.28 -8.36 75.74
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
58.66 26.98 64.57
-2.16 67.76 67.79
-42.25 11.76 43.87
1.15 -46.84 46.86

82.63

relatrvelnform Technoloccf;y (I
olvr3* 0.488

cmyn3* 1.0 0.5

olvi4* 0.0 0. 488 1 0
cmyn4* 1.0 0.512 0.0 .
standardand adaé)tetK:IELAB
LAB*LAB 41.79 1.14 -43
LAB*LABa 41.79 1.1 -
LAB*TCHa 50.0 44.71
relative CIELAB Iab*

lab*lab 0.307

lab*tch

lab*nch

relatrveNaturaI Colour (NC)
lab*Irj 0.307 O

lab*tce 0.5

1.0 0
lab*ncE 0.0 1.0 bOOr

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

M C

Icoldp

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18
fur Buntton h* = [ab*h =272/360 = 0.75 5 EHEREENCN ST SR ETEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton B
LCH*Ma: 65 48 272
olv*Ma: 0.0 0.58 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology(
olvi3* 1.0 1.0

cmyn3* 0.0

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

ab* |I’j
lab*tce
lab*ncE

relatrvelnform Technolo y (
olvr3* . é
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

Etandardand adaﬁ)tetDIELA(l)?;

LAB*LABa 56.72 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01

relative CIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

lab*tch

lab*nch

relative Natural Colour (NC))
b*Irj 0.5

0.5
0.5

standardand adaptedCIE

LAB*LAB 18.03 0.0

LAB*LABa 18.03 0.0

LAB*TCHa 0.01 0.01
relatinglELAB lab*

relative Natural Colour (NC%)
b*rj 0.0

lab*tce 0.0

lab*ncE 1.0

]
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L*=L* a a*a b*a

C*ab,a h*ab,

Oma52.76
Y Ma92.74
Lma 84.0

Cwma 87.14

71.63

-20.02
—78.98
-44.41

49.88 87.29
84.97 87.3
73.94 108.2
-1311  46.32
VMa35.47  64.92 -95.06  115.12
Mma59.01  89.33 -55.67  105.26
Nma18.01 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

58.74 27.99 65.07

-2.88 71.56 71.62
Gcig52.23 -4241 136 44.55
Bcig3057 141 -46.46  46.49

%Umfang
rel 118
%Regularrtat
O*Hyrel = 22
Og*crel= 40

relativeInform. Technolo&;y (IT) Do

olvi3* 0.5
cmyn3* 0.5 0.21 0.0 0.0
0.79 1.0

olvi4* 0.5 .
cmyn4* 0.5 021 0.0 0.0
standardand ada| tedCIELAB
LAB*LAB 80.44 0.71
LAB*LABa 80.44 0.71
LAB*TCHa 75.0 23.75
relative CIELAB lab*

ab*lab 0.807 0.015
lab*tch 0.75 05
lab*nch 0.0 0.5

relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.807

lab*tce

lab*ncE

relativeInform. Technology (1
olvr3* 0.0 .

cmyn3* 1.0  0.419

olvi4* 0.0 0.581 l 0
cmyn4* 1.0 0.419 0.0

LAB*LABa 65.47 1.44
LAB*TCHa 50.0 47.5
relative CIELAB Iab*
lab*lab 0.613

relative Inform. Technolosgy (Im)
olvi3* 0.0 1.0 i
cmyn3* 1.0 0.71 05 lab*tch
olvi4 05 079 1.0 0. lab*nch
cmyn4* 0.5 021 0.0 05 relatrveNatural Colour (NC)
PR adapegciElan,, Ml ble 887

. . . "
LAB*LABa 4174 072 -23.4MlabmcE 0.0
LAB*TCHa 25.01 23.76
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.307 0.015
lab*tch 025 05 0
lab*nch 0.5 0.5
relative Natural Colour (NC)
Iab*lr] 0.307 0.0 —0

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

standardand adaytecﬁlELAB '
LAB*LAB 65.47 1.44 -47.4
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